Anual y Presupuesto 2022 del Gobierno Aut6nomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra. 

Articulo 2. (APROBACI6N).- Se aprueba la modificaci6n presupuestaria del Presupuesto 

Adicional al Programa Operativo Anual 2022, por concepto de recursos provenientes de saldos 
de Caja y Bancos 2021 en la suma de Bs. 161.286.684,99.- (Ciento Sesenta y Un Millones, 

Doscientos Ochenta y Seis Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro 99/100 Bolivianos), que se 
encuentra detallado en el articulo tercero de la presente ley municipal, el cual fue elaborado en 

apego a la Solicitud de Modificaci6n Presupuestaria contenida en la Comunicaci6n Interna 
Departamento de Presupuesto COM.

[...]

Los lnformes Tecnicos N° 141/2022 DIR. FISCALIZACI6N- DRENAJE de 11 de marzo de 
2022 por el monto de Bs. 1.960.514,47 (Un Mill6n Novecientos Sesenta Mil Quinientos 

Catorce 47/100 Bolivianos) y No 148/2022 DIR. FISCALIZACI6N - DRENAJE por el 

monto de Bs. 9.877.616,11 (Nueve Millones, Ochocientos Setenta y Siete Mil Seiscientos 

Dieciseis 11/100 Bolivianos) que suman un total de Bs. 11.838.130,58 (Once Millones 

Ochocientos Treinta y ocho Mil, Ciento Treinta 58/100 Bolivianos) de la Direcci6n de 

Fiscalizaci6n dependiente de la Secretaria Municipal de Obras Publicas que solicitan la 

inscripci6n de Caja y Bancos de los saldos no ejecutados por concepto de Financiarniento 

Intemo y Externo. 

Ellnforme Tecnico de la Unidad Ejecutora No 10/2022 e lnforme Legal/S.M.S./UL/IL N°

[...]

100/2022 de la Secretaria Municipal de Salud, solicitando la inscripci6n de los saldos de 

Caja y Bancos, a traves del registro presupuestario correspondiente al saldo de cierre de 

gesti6n 2021, en la Libreta N° 01701224102 "Seguro Universal de Salud" por un monto de 
Bs. 114.647.096,26 (Ciento Catorce Millones, Seiscientos Cuarenta y Siete Mil, Noventa y 
Seis 26/100 Bolivianos), con el objeto de cubrir pagos de procesos de contrataci6n de 

bienes y servicios, para el fortalecirniento de equiparniento e infraestructura en salud, 

programas especiales de salud, o contrataci6n de recursos humanos para los

[...]

dependiente de la Direcci6n de Finanzas de la Secretaria Municipal de Administraci6n y 

Finanzas que concluye: "(. . . ) El Gobierno Aut6nomo Municipal requiere la inscripci6n de ... uL~.--

CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 
y Bancos par Bs. 161.286.684,99 (Ciento Sesenta y Un Millones, Doscientos Ochenta 

y Seis Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro 99/100 Bolivianos). 

Considerando la importancia de estos recursos, se recomiendo. poner a consideraci6n del Concejo 
Municipal la aprobaci6n de la reforido. modificaci6n, misma que debe ser remitido. al Ministerio de 
Economia y Finanzas Publica MEFP, al Viceministerio de Inversion Publica y Financiamiento